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II.    Autoridades y personal

A.    NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 17895 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2008, de la Secre-

taría de Estado para la Administración Pública, por 
la que se nombran funcionarios de carrera, por el 
sistema general de acceso libre, en la Escala de Cien-
tíficos Superiores del Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas».

Por Orden DEF/1339/2007, de 10 de mayo (Boletín Oficial del 
Estado del día 17), se convocaron pruebas selectivas para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Científicos 
Superiores del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban 
Terradas».

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de 
Defensa de 11 de abril de 2008, se procedió al nombramiento como 
funcionarios en prácticas de la Escala de Científicos Superiores del 
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» de los 
aspirantes que superaron el correspondiente proceso selectivo. Una 
vez finalizado el curso selectivo previsto en la base 2 y Anexo I de la 
convocatoria de ingreso, procede el nombramiento de funcionarios 
de carrera en la citada Escala.

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo (BOE del 10 de abril), por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administra-
ción General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 

General del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984,
de 28 de noviembre, de atribución de competencias en materia de 
personal, en relación con lo establecido en el artículo 12.1.a) del 
Real Decreto 438/2008, de 14 de abril (Boletín Oficial del Estado 
del día 16), por el que se aprueba la estructura orgánica básica de los 
departamentos ministeriales, a propuesta de la Subsecretaría del 
Ministerio de Defensa, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema gene-
ral de acceso libre, en la Escala de Científicos Superiores del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», a los aspiran-
tes que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de 
acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los desti-
nos que se les adjudican.

Segundo.–Para adquirir la condición de funcionarios de carrera 
deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformi-
dad con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, 
y tomar posesión de sus destinos en el plazo de un mes, a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado.

Tercero.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recurso contencioso-
administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 20 de octubre de 2008.–La Secretaria de Estado para la 
Administración Pública, Mercedes Elvira del Palacio Tascón. 
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ANEXO 

CUERPO O ESCALA:

TURNO: 

E.CIENTIFICOS SUPERIORES DEL I.N.T.A. ESTEBAN TERRADAS

TURNO LIBRE

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

AGÜERO 

ARRUEGO 

ESTEVE

GUAITA

MIGUEL

GOMEZ

MORALES DE LA 

BRUNA

RODRIGUEZ 

HOYOS

CALATRAVA 

LLANES

MIGUEL

RICA

ALINA

IGNACIO 

SERGIO

JOSE VICENTE 

EDUARDO DE 

BEATRIZ 

M.JESUS 

31-01-1956

13-03-1975

23-03-1973

22-04-1976

16-07-1966

24-10-1966

29-10-1965

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

0570719213 A5301

1816822668 A5301

5277201524 A5301

4838041602 A5301

0526887902 A5301

0344682657 A5301

5081872013 A5301

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

5090483

5090457

5090460

5090462

5090454

5090461

5090449

24

24

24

24

24

24

24

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

REDONDO 

FROVEL

RODRIGO 

TORQUEMADA 

PRIETO

TORRES 

VILLAMAYOR 

ARRIETA 

 

RODRIGUEZ 

VICO

ESTEVEZ 

NIETO

CALLEJO 

CARLOS 

MALTE RICHARD KARL 

M.TERESA 

MARIA CARMEN 

M.EUGENIA 

M.JOSEFA 

VICTOR

27-10-1978

14-07-1960

03-10-1970

03-12-1966

24-06-1973

09-09-1975

02-06-1976

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

D.G. DE ARMAMENTO Y MATERIAL

D.G. DE ARMAMENTO Y MATERIAL

CANAL DE EXPERIENCIAS HIDRODINAMICAS DE EL PARDO

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

D.G. DE ARMAMENTO Y MATERIAL

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA MARAÑOSA 

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA MARAÑOSA 

CANAL DE EXPERIENCIAS HIDRODINAMICAS DE EL PARDO

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA MARAÑOSA 

7163876302 A5301

0000234135NA5301

0458633446 A5301

5016494924 A5301

0979296246 A5301

4693093746 A5301

0543154357 A5301

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

SAN MARTIN DE LA VEGA

SAN MARTIN DE LA VEGA

MADRID

TORREJON DE ARDOZ

SAN MARTIN DE LA VEGA

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO SUPERIOR N24 (OEP)

TECNICO SUPERIOR N24 (OEP)

INVESTIGADOR N24 (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

INVESTIGADOR N24 (OEP)

5090479

5090481

5078931

5078932

5078934

5090463

5078935

24

24

24

24

24

24

24

      6.064,28

      6.064,28

      6.659,08

      6.659,08

      5.639,20

      6.064,28

      5.639,20
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N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  

NOMBRE  

F.N. MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  

CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  

PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

JIMENEZ 

PINO

CAÑO

MERIDA

FRUTOS 

BELLES

HURTADO 

MARQUEZ 

OCHOA

POZO

MARTIN

CRISTOBAL 

MARZA

HURTADO 

ANA BELEN 

MANUEL ISRAEL DEL 

RAFAEL JUAN 

FERNANDO 

VICENTE DE 

IGNACIO 

ADOLFO 

05-10-1975

14-02-1975

11-08-1981

04-08-1965

03-06-1977

17-10-1976

30-01-1967

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE INVESTIGACION Y PROGRAMAS 

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

5301762868 A5301

4565620024 A5301

0900083435 A5301

5165861146 A5301

5073329657 A5301

1900575935 A5301

5071551213 A5301

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

5090482

5090480

5090459

5090458

5090455

5090456

5090467

24

24

24

24

24

24

24

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

      6.064,28

22 

23 

24 

25 

26 

27 

LOPEZ

FERNANDEZ 

GAITAN

HENRIQUEZ 

ALARCON 

PEREZ-MARIN 

SANZ

ROMERO 

BLANCO 

SALAS

MUÑOZ

MESA

DANIEL

SERGIO

PABLO

FERNANDO 

RAFAEL

AGUSTIN 

11-11-1962

26-06-1978

16-01-1975

30-05-1971

26-09-1958

12-08-1953

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

D.G. DE ARMAMENTO Y MATERIAL

CANAL DE EXPERIENCIAS HIDRODINAMICAS DE EL PARDO

D.G. DE ARMAMENTO Y MATERIAL

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA AEROESPACIAL ESTEBAN
TERRADAS

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA MARAÑOSA 

CANAL DE EXPERIENCIAS HIDRODINAMICAS DE EL PARDO

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA MARAÑOSA 

S.G. DE EXPERIMENTACION Y CERTIFICACION

0220232568 A5301

4485224657 A5301

1183406813 A5301

0224118857 A5301

7449902346 A5301

0065001268 A5301

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

TORREJON DE ARDOZ

TORREJON DE ARDOZ

SAN MARTIN DE LA VEGA

MADRID

SAN MARTIN DE LA VEGA

TORREJON DE ARDOZ

TECNICO I+D+I (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

INVESTIGADOR N24 (OEP)

TECNICO SUPERIOR N24 (OEP)

INVESTIGADOR N24 (OEP)

TECNICO I+D+I (OEP)

5090464

5090465

5078936

5078930

5078937

5090466

24

24

24

24

24

24

      6.064,28

      6.064,28

      5.639,20

      6.659,08

      5.639,20

      6.064,28

 

 

 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
F.N: Fecha de nacimiento  

Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  

C. Específico: Complemento Específico  

S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 


